
COMUNE DI BRONTE

V AREA - Lavori pubblici manutenzioni e ambiente

 DETERMINAZIONE

NUMERO  301    DEL 01-10-2022

Reg. Gen.le n. 1066 del 01-10-2022

Oggetto: Manifestazione denominata "XXXI Sagra del Pistacchio Verde di Bronte"  -
Attivazione del Presidio Operativo Comunale ( P.O.C ) per l'attuazione del Piano per
la gestione della Safety e assistenza socio-sanitaria al pubblico.

CIG :

IL CAPO DELLA V AREA - Lavori pubblici manutenzioni e ambiente

PREMESSO che è stata organizzata dall’Amministrazione Comunale la manifestazione
denominata "XXXI Sagra del Pistacchio Verde di Bronte" che si svolgerà dal 30 settembre al 2
ottobre e dal 7 al 9 ottobre nel Comune di Bronte;
CHE è stato redatto il Piano per la gestione della Safety e assistenza socio-sanitaria al pubblico;
CHE con Ordinanza di Servizio n. 1488 del 29/09/2022 della Questura di Catania sono state
stabilite le misure riguardanti la corretta attuazione del suddetto Piano;
RILEVATO che al fine di garantire la corretta attuazione delle superiori direttive si rende
necessario attivare il Presidio Operativo Comunale ( P.O.C ) con le modalità stabilite dal vigente
Piano di Emergenza Comunale approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del
20/07/2020;
VISTO il Decreto Sindacale n. 17 del 02/09/2022;
VISTO il D. Lgs n. 267/2000;
VISTA la L.R. 48/91 e s.m.i.;
VISTO il vigente Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Decreto Sindacale n. 14 del 01-03-2021 con il quale è stato conferito all'Ing. Salvatore
Caudullo l'incarico di Capo della V Area;

DETERMINA

1) di ATTIVARE, per l’attuazione del Piano per la gestione della Safety e assistenza
socio-sanitaria al pubblico, nell’ambito della la manifestazione denominata "XXXI Sagra del
Pistacchio Verde di Bronte" che si svolgerà dal 30 settembre al 2 ottobre e dal 7 al 9 ottobre nel
Comune di Bronte, il Presidio Operativo Comunale (P.O.C.);
2) di ATTIVARE, altresì, le seguenti funzioni di supporto con i relativi Responsabili:



COMUNE DI BRONTE
- F1 – TECNICA DI VALUTAZIONE E PIANIFICAZIONE: Ing. Salvatore Caudullo,  Geom.
Santo Antonino Saitta, Sig.ra Carmela Mineo;
- F2 – SANITA’, ASSISTENZA SOCIALE E VETERINARIA : Geom. Francesco Messineo;
- F4 – MATERIALE E MEZZI: Agrot. Francesco Longhitano, Sig. Enrico Cimbali;
- F5 – SERVIZI ESSENZIALI E ATTIVITA’ SCOLASTICA ( SERVIZIO IDRICO): Geom.
Lorenzo Longhitano, Sig.ri : Leanza Salvatore, Castiglione Salvatore, Longhitano Antonino,
Zingale Antonino e Russo Luigi;
- F7 – STRUTTURE OPERATIVE LOCALI E VIABILITA’: Avv. Domenico Fiorito;
- SEGRETERIA OPERATIVA: Sig.ra Patrizia Orefice e Geom. Antonella Schilirò;
3) di DARE ATTO che il citato Presidio Operativo è istituito presso il Palazzo Comunale sito in
Via  Arcangelo Spedalieri, 40 – Bronte;
4) di trasmettere la presente determinazione al Servizio Ragioneria e Finanze ai sensi dell’art. 29
del Regolamento di contabilità;
5) Disporre che il presente atto venga pubblicato all'albo pretorio on line ai sensi dell'art. 67,
comma 6, del vigente regolamento degli uffici e dei servizi e venga altresì pubblicato nella sezione
"Amministrazione trasparente", sottosezione di 1° livello "Provvedimenti", sottosezione di 2°
livello "Provvedimenti dirigenti", voce "Determine".
6) Dare atto che le pubblicazioni di cui al precedente punto sono curate rispettivamente dall’Ufficio
Messi Notificatori per l’albo pretorio on line (procedura Halley) e dall’Ufficio Ced per la sezione
"Amministrazione Trasparente"

Accertata la regolarità tecnica dell'atto, per quanto di competenza si esprime PARERE FAVOREVOLE
(art.49 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.).

Il Responsabile del procedimento Il CAPO V AREA
 CAUDULLO SALVATORE
( Sottoscritto con firma digitale)

Comune di Bronte - Originale informatico, firmato in tutte le sua componenti con firma digitale, il cui certificato è valido e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell'art.23bis del D.Lgs82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale(CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso
presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.P.C.M. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore
accreditato.
Determinazione V AREA - Lavori pubblici manutenzioni e ambiente n. 301 del 01-10-2022                Pag. 2



COMUNE DI BRONTE

Oggetto: Manifestazione denominata "XXXI Sagra del Pistacchio Verde di Bronte"  -
Attivazione del Presidio Operativo Comunale ( P.O.C ) per l'attuazione del Piano per
la gestione della Safety e assistenza socio-sanitaria al pubblico.

________________________________________________________________________________
PUBBLICAZIONE

Il Segretario Comunale su conforme attestazione del Messo

CERTIFICA

 che il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio Comunale dal            al            e che durante
il suddetto periodo non sono pervenute opposizioni a questo Ufficio.

Bronte, addì

IL MESSO NOTIFICATORE                                 IL SEGRETARIO GENERALE

__________________________________            _______________________________________

Comune di Bronte - Originale informatico, firmato in tutte le sua componenti con firma digitale, il cui certificato è valido e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell'art.23bis del D.Lgs82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale(CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso
presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.P.C.M. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore
accreditato.
Determinazione V AREA - Lavori pubblici manutenzioni e ambiente n. 301 del 01-10-2022                Pag. 3


